
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 01 сентября 2023 года  № 49/9-Ш 

 

 

О режиме работы школы в 2023-2024 учебном году 
 

 

Руководствуясь статьей 189 Трудового Кодекса РФ и в соответствии с 

правилами внутреннего трудового распорядка, в целях плановой организации 

труда учителей, обслуживающего и технического персонала и обучающихся 

школы, руководствуясь статьей 28 ФЗ «Об образовании в Российской 

федерации» №273 от 29.12.2012 года «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» п.2.15 Устава школы   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить следующий режим работы школы на 2023-2024 учебный год: 

1.1. Рабочими днями школы являются 5 дней в неделю: с понедельника по 

пятницу включительно.  

1.2. Рабочий день школы начинается с 07.00 ч.  и заканчивается в 21.00 ч. 

Продолжительность урока во 2-11 классах - 45 мин, в 1 классе - 

ступенчатый режим. Школа работает в одну смену. 

1.3. Учебный год в школе начинается 1 сентября. Продолжительность 

учебного года в 1-х классах – 33 недели, во 2 – 8, 10 классах – 34 недели, 

в 9, 11классах  - 33 недели (без учета  экзаменационной). 

1.4. Уроки начинаются в 8.00 по следующему расписанию: 

1 урок 8.00-8.45 8.45-9.00 (15 мин) 

2 урок 9.00-9.45 9.45-10.00 (15 мин) 

3 урок 10.00-10.45 10.45-11.05 (20 мин) 

4 урок 11.05-11.50 11.50-12.05 (15 мин) 

5 урок 12.05-12.50 12.50-13.00 (10 мин) 

6 урок 13.00-13.45 13.45-13.55 (10мин) 

7 урок 13.55-14.40  

 

 

 

 

 



1.5.Установить сроки каникул: 

 

Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Осенние 28.10.2023 г. 06.11.2023 г. 

Зимние 30.12.2023 г. 08.01.2024 г. 

Весенние 23.03.2024 г. 31.03.2024 г. 

Летние 27.05.2024 г. 31.08.2024 г. 

 

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные 

каникулы с 10.02.2024 г. по 18.02.2024 г (7 дней) 

 

1.6.Утвердить режим работы административных работников: 

Гордеева Маргарита Аркадьевна – пн., ср., пт. - с 7.00 до 15.00, вт., чт. - с 9.00 

до 17.00 

Сафина Ляйсан Нургалиевна – пн., ср., пт. с 9.00 до 17.00 вт., чт. - с 7.00 до 

15.00 

Воронцова Кристина Эдуардовна – с 8.00 до 16.00 

Айтуков Евгений Григорьевич – с 8.00 до 16.00 

Галяутдинов Магруф Рауфович – с 8.00 до 16.00 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 
 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» 

им.Б.Р.Ахматьянова       ____________ А.А. Сиразиев 

 
 


